[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 035/2019
Assunto: PEDE PROVIDENCIAS.
Autor: VER. WILLIAN EDUARDO PEREIRA.
Requerido: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador que esta ao final subscreve, estribado no artigo 181 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR QUE SEJA CONTRATADA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DOS POÇOS DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DA ZONA RURAL, NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS , pelas razões que passa a expor:
JUSTIFICATIVA:
O pedido supracitado se faz necessário pois, o contrato vigente não contempla o acionamento da contratada nos finais de semana e feriados.

Além disso, faz se necessário incluir o serviço de manutenção preventiva dos poços, prevendo verificações de rotina e periódicas na estrutura e em equipamentos de acordo com a intensidade de operação e com o tipo de equipamento instalado.

Assim sendo, a medida proposta visa assegurar o funcionamento continuo e regular do abastecimento de água nos Bairros atendidos por este Município e evitar transtornos como o desabastecimento nos finais de semana e feriados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 16 de dezembro de 2019.
Respeitosamente
________________________

Willian Eduardo Pereira
Vereador
2